
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 39 del 23/12/2010

Numero 513 Reg. Generale del 23/12/2010

OGGETTO: IMPINGUAMENTO FONDO ECONOMATO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 513 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  23  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato,  che  spesso  risulta  necessario  e  urgente,  intervenire  con  tempestività 
all’acquisto di materiale vario di facile consumo;

Tenuto  presente  che  spesso  si  ha  la  necessità  di  assicurare  servizi  istituzionali  di 
carattere straordinario ed imprevedibile, con particolare riferimento a servizi di facchinaggio, 
pulizie  varie,  ecc.  e  che  a  tal  fine  ,  vengono  richieste  prestazioni  lavorative  di  carattere 
occasionale;

Considerato, che nelle varie incombenze si collocano spese varie ascrivibili al servizio 
di propria competenza ( spese di tipografia, spese per la fotocopiatrice, facchinaggio ecc. );

Ritenuto che il Servizio di Economato è deputato a monitorare, prevenire e soddisfare 
quelle richieste di massima inoltrate per vie brevi dai vari servizi comunali, garantendo in tal 
modo efficienza e continuità agli stessi; 

Ritenuto, quindi, di dovere procedere all’impegno e alla liquidazione delle occorrenti 
forniture alle seguenti ditte, ovvero ad altre ditte successivamente individuate in ragione di 
eventuali necessità:

Arti  Grafiche, Tipografia Cairo,  Centro Ufficio, Poste Italiane,  Ferramenta Politi  e diversi 
altri fornitori;

Preso atto, che l’ottemperanza di quanto suddetto ha la necessità di operare la spesa 
con certezza della regolare copertura finanziaria, necessaria per la regolare liquidazione;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  l’Esecuzione  dei  Lavori,  Forniture  e  Servizi  in 
Economia, approvato con Delibera di C.C. 36 del 2001;

DETERMINA
1)Per le  ragioni  di  cui  in  narrativa,  di  prendere  atto e  richiamare  le  premesse  quali  parti 
integranti sostanziale del presente atto.

2) Di impegnare ed accantonare la  somma di  Euro 1.500,00 sull’Intervento 2.01.05.01.00 
Cap. 869 “ Manutenzione ed adeguamento Patrimonio Comunale” del Bilancio del corrente 
esercizio.

3) L’Economo Comunale resta incaricato a provvedere a quanto necessario, sia in termini di 
forniture che di personale necessario alla realizzazione dei lavori in economia. 

4) Di liquidare e pagare senza ulteriore atto, ad avvenuta fornitura e presentazione di regolari 
fatture o, su richiesta di pagamento a favore dell’Economo Comunale, nei limiti del presente 
impegno ai sensi del vigente regolamento di contabilità.

  L’Economo Comunale                                             Il Responsabile del Settore
 (Rag.  Remo  COPPOLA)                                                       ( Cosimo ALEMANNO )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 513 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 513 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 513 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


